АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2012 № 1126/19
Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.12.2012 № 218/43 «О предоставлении в 2013 году ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Порядок предоставления в 2013 году ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
3. Ввести в действие настоящее постановление с 1 января 2013 года.

Глава городского округа

А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 24.12.2012 № 1126/19

П О Р Я Д О К

предоставления в 2013 году ежемесячных денежных компенсаций

расходов по оплате жилого помещения и (или)  коммунальных услуг
отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях

 на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет

 средств бюджета городского округа Электросталь Московской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2013 году ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области (далее – компенсации).

1.2. Получателем бюджетных средств, предназначенных для предоставления компенсаций, является Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – УГЖКХ).

1.3. Перечень граждан, претендующих на получение компенсации, а также размер компенсаций устанавливаются муниципальным правовым актом.

1.4. Предоставление компенсаций осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевые счета граждан, открытые в кредитных организациях, или доставкой на дом силами ОАО АКБ «Крыловский».

1.5. Граждане, претендующие на получение в 2013 году компенсаций, обязаны зарегистрироваться в Электростальском управлении социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области.

1.6. Граждане, получающие в 2013 году компенсации, обязаны сообщать в УГЖКХ об обстоятельствах, влекущих прекращение предоставления компенсации (изменение места жительства, лицевого счета, изменение правового статуса и т.д.) в течение одного месяца.

2. Порядок предоставления компенсаций

2.1. Граждане, претендующие на получение в 2013 году компенсаций, обязаны предоставить в УГЖКХ следующие документы:

– заявление на перечисление компенсаций (Приложение);

– копию паспорта (страницы 2,3);

– информацию об открытом лицевом счете в кредитной организации.

2.2. Предоставление в 2013 году компенсаций гражданам, предоставившим в 2011-2012 годах документы, указанные в пункте 2.1., будет осуществлено на основании данных документов.

2.3. Проверка и регистрация поданных документов осуществляется УГЖКХ.

2.4. УГЖКХ в целях получения необходимой информации о гражданах, претендующих на получение компенсаций, заключается договор с МУП «ЭЦУ» о сотрудничестве в сфере обмена информацией.
2.5. УГЖКХ на основании документов, указанных в пункте 2.1., заключает договор с кредитными организациями, в которых открыты лицевые счета граждан, претендующих на получение компенсаций, о зачислении денежных средств на вышеуказанные счета, а также договор с ОАО АКБ «Крыловский» об оказании услуг по доставке компенсаций на дом.

2.6. УГЖКХ до 15 числа месяца, следующего за отчетным, формирует файл с реестром, в котором указывается информация о получателях компенсаций (далее – файл).

2.7. Сформированный файл передается в кредитную организацию.

2.8. Кредитная организация на основании файла осуществляет зачисление (доставку) компенсаций получателям.